
 
 

 
Decreto nomina commissione giudicatrice concernente affidamento contratto “corso integrativo” docenza di moduli 

didattici sul tema del “Diritto Penale” all’interno degli insegnamenti di Diritto della Responsabilità (Prof.ssa M.A. Ciocia) e 
di Diritto Tributario (Dott. M. Valenzano) a.a. 2024/2025 

1 

Decreto Prot. n.                                   del 30.05.2024 

Repertorio n.  56/2024 

Posizione: Dipartimento di Economia 

Tit..       VII            Cl.    1 

Fascicolo n.  2024-VII/1.337 

Oggetto:  Decreto nomina commissione giudicatrice concernente conferimento “corso integrativo” riguardante svolgimento 

docenza di moduli didattici sul tema del “Diritto Penale” all’interno degli insegnamenti di Diritto della 

Responsabilità (Prof.ssa M.A. Ciocia) e di Diritto Tributario (Dott. M. Valenzano) a.a. 2024/2025. 

Allegati n. 0  

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

Vista   la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e ss.mm.ii., in particolare l’art. 23; 

Visto   il D.M. 270/2004; 

Visto   lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 645 del 17.10.2016; 

Visto il Regolamento di Ateneo per la disciplina degli incarichi didattici emanato con 

D.R. n. 803 del 05 agosto 2013; 

Preso atto del protocollo d’intesa sottoscritto in data 11.04.2024 con la Banca “BCC Terra 

di Lavoro S. Vincenzo de’ Paoli” con sede a Casagiove (CE), riguardante lo 

sviluppo di una collaborazione nell’ambito di temi legati prevalentemente alla 

cultura della legalità e alle tematiche giuridiche del Diritto Civile, Tributario e 

Penale, mediante attività di ricerca, di didattica integrativa, di formazione e di 

divulgazione; 

Vista la delibera nr. 4 del 06 maggio 2024 con la quale il Consiglio di Dipartimento ha 

autorizzato l’attivazione di un bando relativo ad una procedura di valutazione 

comparativa, per titoli, intesa a selezionare un soggetto disponibile a stipulare 

un contratto di diritto privato per l’affidamento, a titolo retribuito, di un corso 

integrativo al fine di svolgere moduli didattici sul tema del “Diritto Penale” 

nell’ambito degli insegnamenti di Diritto della Responsabilità (Prof.ssa M.A. 

Ciocia) e di Diritto Tributario (Dott. M. Valenzano) a.a. 2024/2025 per un totale 

di otto ore di docenza con un compenso omnicomprensivo loro di € 500,00 (euro 

cinquecento/00); 

Visto il bando emanato con decreto direttoriale prot. n. 75796 del 22.05.2024 

concernente una procedura di valutazione comparativa, per titoli, per 



 
 

 
Decreto nomina commissione giudicatrice concernente affidamento contratto “corso integrativo” docenza di moduli 

didattici sul tema del “Diritto Penale” all’interno degli insegnamenti di Diritto della Responsabilità (Prof.ssa M.A. Ciocia) e 
di Diritto Tributario (Dott. M. Valenzano) a.a. 2024/2025 

2 

l’affidamento di un contratto di diritto privato riguardante il succitato corso 

integrativo per lo svolgimento di moduli didattici sul tema del “Diritto Penale” 

nell’ambito degli insegnamenti di Diritto della Responsabilità (Prof.ssa M.A. 

Ciocia) e di Diritto Tributario (Dott. M. Valenzano) a.a. 2024/2025 per un totale 

di otto ore di docenza con un compenso omnicomprensivo loro di € 500,00 (euro 

cinquecento/00); 

Visto    che il bando di cui sopra è scaduto giorno 30.05.2024 ore 13:00 per la 

presentazione delle domande di partecipazione alla procedura comparativa di 

cui trattasi; 

Tenuto Conto  delle specifiche competenze possedute dalle persone designate; 

D E C R E T A 

la Commissione giudicatrice della procedura di valutazione comparativa, per titoli, riguardante 

l’affidamento di un contratto di diritto privato per un “corso integrativo” riguardante lo svolgimento di una 

docenza di moduli didattici sul tema del “Diritto Penale” all’interno degli insegnamenti di Diritto della 

Responsabilità (Prof.ssa M.A. Ciocia) e di Diritto Tributario (Dott. M. Valenzano) a.a. 2024/2025, risulta 

così composta: 

▪ Prof.ssa Maria Antonia CIOCIA  (Presidente) 

▪ Dott. Mario VALENZANO   (Componente) 

▪ Dott.ssa Paola GRIMALDI   (Componente). 

Capua, 30.05.2024 
 
            IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

                    Prof.ssa Maria Antonia CIOCIA   


		2024-05-30T14:12:10+0200
	CIOCIA MARIA ANTONIA




